
２０２５年９月１８日 

司祭・助祭の皆様 

名古屋教区教区本部事務局 

事務局長 早川和彦 

 

輪島新教会献堂式ミサ LIVE 配信のお知らせ 

十主の平和 

 ようやく夏の暑さも峠を越え、多少秋の気配も感じられるよう今日この頃です。司祭・助祭の皆様方に

おかれましては、ご聖務にお忙しいことと存じます。 

さて先般ご案内させていただきましたように、能登半島地震の影響で全壊となり、かねてより再建準備

をしてまいりました輪島教会の新聖堂の献堂式ミサが、国内外の皆さまから賜りました温かいご支援を

受け、この度９月２７日（土）より執り行われることとなりました。 

本来であれば、多くの皆さまにご臨席いただき、喜びを分かち合いたいところではございますが、新聖

堂が狭小のため収容に限りがございますので、輪島教会信徒および招待者に限らせていただいておりま

す。 

そのため、名古屋教区では、その式典ミサの模様をオンラインで LIVE配信させていただくことになり

ました。名古屋教区のホームページにも URL をご案内させていただいておりますが、どうぞそちらをご

視聴いただき、輪島教会の皆さんのため、またこれからの被災地の復興のためにも、心合わせてお祈りい

ただければ幸いです。 

 

日 時：２０２５年９月２７日（土）午前１１時 開式 

場 所：カトリック輪島教会 

主司式：ミカエル松浦悟郎司教 

 

https://youtube.com/live/vjK0rJOP3uQ?feature=share 

 

https://youtube.com/live/vjK0rJOP3uQ?feature=share

